

信用保証実績（令和 8年07月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,389	35,253	126.6%	8,819	120,474	117.0%
保証債務残高	—	—	—	108,681	1,096,654	95.7%
代位弁済	128	1,171	64.6%	602	5,871	83.7%
回収	—	210	110.2%	—	772	80.6%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	2	6	3.8%	9	258	65.0%	421	7,866	0.7%	87.2%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	252	4,892	113.0%	984	20,995	121.1%	15,362	210,240	19.2%	94.8%	6	28	7.1%	79	833	60.8%
第二地銀	544	10,123	130.0%	1,753	29,560	114.7%	27,892	327,829	29.9%	92.4%	32	375	56.0%	141	1,529	76.7%
信用金庫	1,393	18,036	130.4%	5,301	61,804	115.7%	56,453	484,148	44.1%	98.7%	75	695	126.6%	327	3,150	109.8%
信用組合	196	2,173	127.0%	762	7,653	129.5%	8,369	64,299	5.9%	95.3%	12	58	29.7%	51	314	50.9%
その他	2	24	600.0%	10	204	133.6%	184	2,272	0.2%	97.0%	3	15	%	4	45	132.4%
合計	2,389	35,253	126.6%	8,819	120,474	117.0%	108,681	1,096,654	100.0%	95.7%	128	1,171	64.6%	602	5,871	83.7%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	212	3,527	141.1%	656	10,546	109.3%	8,279	100,907	9.2%	93.8%	8	69	35.6%	65	667	70.3%
建設業	700	10,414	121.5%	2,721	36,864	115.6%	27,305	264,254	24.1%	96.5%	33	397	124.9%	149	1,553	157.4%
卸売業	223	4,245	153.6%	801	13,808	117.9%	9,249	115,725	10.6%	92.9%	7	131	188.4%	60	844	78.5%
小売業	322	4,094	142.7%	1,207	14,856	117.2%	14,004	131,251	12.0%	94.5%	18	148	44.1%	93	818	70.8%
飲食業	120	971	111.9%	484	3,817	124.2%	9,031	64,607	5.9%	91.4%	22	172	112.7%	72	523	90.2%
運輸倉庫業	95	1,691	97.2%	386	6,189	109.7%	5,145	64,725	5.9%	94.0%	8	45	%	21	158	111.3%
サービス業	510	6,364	127.9%	1,803	21,150	120.3%	25,199	228,973	20.9%	96.8%	25	168	27.8%	106	1,025	58.9%
不動産業	140	2,965	106.7%	544	10,471	129.1%	7,538	98,943	9.0%	103.5%	3	11	19.7%	14	117	51.4%
その他	67	982	126.5%	217	2,772	105.1%	2,931	27,269	2.5%	92.5%	4	29	36.4%	22	166	103.2%
合計	2,389	35,253	126.6%	8,819	120,474	117.0%	108,681	1,096,654	100.0%	95.7%	128	1,171	64.6%	602	5,871	83.7%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	985	16,232	136.7%	3,580	55,213	128.1%	47,269	521,444	47.5%	95.5%	53	467	56.6%	300	3,164	90.2%
渡島総合振興局	181	2,647	106.7%	664	8,773	95.1%	8,350	82,523	7.5%	98.2%	17	145	153.4%	53	506	74.4%
松山振興局	7	104	450.9%	24	315	93.5%	387	3,247	0.3%	89.2%	0	0	%	1	5	9.4%
後志総合振興局	109	1,709	148.7%	377	5,577	132.2%	4,248	43,505	4.0%	93.4%	9	101	1,331.9%	40	394	337.0%
空知総合振興局	130	1,574	108.9%	493	5,777	105.2%	5,118	47,105	4.3%	96.5%	7	83	118.5%	26	233	89.7%
上川総合振興局	255	3,485	110.1%	944	11,046	108.7%	11,074	98,016	8.9%	97.6%	13	210	261.7%	45	457	56.4%
留萌振興局	14	134	69.7%	62	823	108.1%	792	6,880	0.6%	92.0%	1	6	5.7%	1	6	3.1%
宗谷総合振興局	29	293	96.1%	107	1,254	92.4%	1,025	10,114	0.9%	91.1%	0	0	%	3	69	341.5%
オホーツク総合振興局	103	1,436	89.8%	425	5,760	97.9%	5,387	49,654	4.5%	96.1%	5	23	4.9%	15	147	20.8%
胆振総合振興局	141	1,997	117.8%	528	7,170	101.1%	7,036	72,981	6.7%	93.4%	1	15	74.9%	24	171	128.2%
日高振興局	33	321	108.7%	122	1,483	135.6%	1,118	11,549	1.1%	102.4%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	197	2,685	173.4%	675	7,782	122.3%	8,761	70,823	6.5%	93.8%	12	79	90.0%	50	452	168.6%
釧路総合振興局	153	1,693	116.4%	625	6,464	116.3%	6,209	56,283	5.1%	97.6%	9	37	96.7%	36	194	93.3%
根室振興局	42	603	114.3%	166	2,245	104.5%	1,615	16,938	1.5%	93.1%	0	0	%	5	57	1,330.3%
道外	10	341	426.3%	27	793	404.3%	292	5,593	0.5%	105.3%	1	5	%	3	17	59.4%
合計	2,389	35,253	126.6%	8,819	120,474	117.0%	108,681	1,096,654	100.0%	95.7%	128	1,171	64.6%	602	5,871	83.7%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	997	16,639	141.0%	3,589	55,808	129.1%	47,385	525,288	47.9%	95.4%	54	472	56.8%	305	3,245	91.0%
函館支店	189	2,761	109.0%	696	9,178	95.4%	8,757	86,180	7.9%	98.0%	17	145	146.5%	54	511	69.6%
帯広支店	197	2,685	169.8%	679	7,877	126.4%	8,802	71,162	6.5%	94.2%	12	79	91.5%	48	408	152.9%
北見支店	102	1,406	88.0%	425	5,742	97.7%	5,393	49,650	4.5%	96.4%	5	23	5.0%	15	147	20.8%
小樽支店	108	1,683	149.7%	378	5,532	132.5%	4,241	43,038	3.9%	93.1%	9	101	1,331.9%	39	388	401.5%
旭川支店	298	3,912	106.8%	1,115	13,118	107.0%	12,897	115,170	10.5%	96.8%	14	216	114.6%	49	532	52.0%
釧路支店	196	2,306	116.4%	793	8,749	113.2%	7,842	73,589	6.7%	96.6%	9	37	92.2%	41	251	119.4%
室蘭支店	58	815	109.7%	222	3,008	105.0%	3,125	32,493	3.0%	92.5%	1	15	571.0%	11	135	201.1%
滝川支店	128	1,544	99.1%	492	5,755	102.6%	5,165	47,580	4.3%	96.7%	7	83	118.5%	24	216	83.1%
苫小牧支店	116	1,503	119.6%	430	5,706	105.9%	5,074	52,503	4.8%	96.2%	0	0	%	16	39	44.3%
合計	2,389	35,253	126.6%	8,819	120,474	117.0%	108,681	1,096,654	100.0%	95.7%	128	1,171	64.6%	602	5,871	83.7%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1, 948	30, 520	127. 6%	7, 163	102, 457	117. 3%
設備資金	310	3, 326	111. 5%	1, 228	13, 124	108. 7%
運転設備併用	131	1, 408	149. 2%	428	4, 893	137. 4%
合計	2, 389	35, 253	126. 6%	8, 819	120, 474	117. 0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	244	3, 105	105. 2%	969	12, 581	104. 8%
6ヵ月超1年以内	599	9, 560	109. 3%	2, 034	31, 322	105. 9%
1年超3年以内	64	239	33. 2%	315	1, 462	82. 6%
3年超5年以内	623	7, 475	138. 8%	2, 285	25, 015	124. 6%
5年超7年以内	546	7, 160	135. 5%	2, 163	26, 402	121. 8%
7年超	313	7, 714	162. 5%	1, 053	23, 692	132. 6%
合計	2, 389	35, 253	126. 6%	8, 819	120, 474	117. 0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	780	2, 699	94. 0%	3, 269	11, 254	100. 9%
5百万超10百万以下	610	5, 349	96. 9%	2, 211	19, 400	105. 0%
10百万超30百万以下	809	17, 124	124. 7%	2, 688	55, 875	112. 5%
30百万超50百万以下	123	5, 189	138. 7%	460	19, 540	126. 8%
50百万超80百万以下	64	4, 559	298. 4%	176	12, 469	182. 8%
80百万円超	3	333	75. 7%	15	1, 936	133. 7%
合計	2, 389	35, 253	126. 6%	8, 819	120, 474	117. 0%